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JUULSBORG AVIS

Organ for Møgelø, Alø, Mågeø og alle de andre paradisøer mellem Det Ømme Kloster og

Holger Danskes Briller. Garanteret anti-upolitisk og totalt uafhængig af den siddende,

stående eller gående regering.

Uden tilknytning til Skipper Skræk, Batman, Anders And, Basserne og Thyholms

Bytte/salgsbix.

Bladet udkommer, når Redaktionens sladretaske og sladderbøtte er fyldt med sladder og

andet skæmtsomt stof.

Egne korrespondenter i Paris, New York, Moskva, Peking, Jegind Havn, Den Hellige Kilde,

Torvet i Hvidbjerg, både den ene og den anden skidestak af rod i æ tuttelt

og hvor det ellers synes at være

OPPORTUNUSSERISTISK!!!

Lejravisen fredag den 14. juli 2023

1. væbnernes fejringsfest

Torsdag aften til lejrbål oplevede vi jo alle, at 1. væbnerne fik overrakt æ hike-vandrepokal.

Men det var sandelig ikke den eneste præmie, nej den yderst hårdtarbejdende multi- og

diverse-udvalg traskede efterfølgende hele den lange vej op til æ boplads, hvor 1. væbnerne

havde fint besøg af Karl Dam Thies og allerede var i fuld gang med at fejre hike-sejren med

popcorn og pandekager. Æ udvalg havde desuden medbragt kakao og kanelkage, så nu var

der efterhånden nok at få sukkerchok af. “Ja ja, det kan ét eller andet, det der”, konstaterede

Victor Steen som sædvanligt.

Derfor turde Victoria ikke længere tage ansvar for Karl, så hun tog ham helt sødt og stille i

hånden og begyndte at gå ned mod Juulsborg. Det varede dog ikke ret længe, før hun vendte

tilbage til bopladsen, og da Frederik spurgte hvordan hun egentlig var nået helt ned med Karl

og tilbage igen, var svaret: “Nåh, jeg fulgte ham bare lige et godt stykke ind i æ skov, gav ham

bind for øjnene, bandt hans ben sammen og gav ham et los bag i, så må han selv finde

resten af vejen hjem.” “Ja ja, det kan ét eller andet, det der”, sagde Victor.

I mellemtiden havde Malik bestemt sig for, at det ikke var nok at have ild i æ pind, så han

hældte en halv liter olie i si popcornnet og rakte det direkte ind i flammerne. “Bare rolig,”

sagde han. “Der er ikke ild i popcornene, det er kun i nettet.” Og Victor: “Ja ja, det kan ét

eller andet, det der.”



Tjener-Allan to the rescue

Det kan efterhånden mærkes på de fleste, at vi er nået til sidst på ugen - ja, selv på æ tanter,

selvom flertallet af dem først lige er ankommet for nyligt. De var ihvertfald kommet så sent

op i morges, at de kun lige havde nået det vigtigste, nemlig at brygge kaffe og koge

havregrød. Det betød, at Allan “Altid overfrisk” René måtte tage sagen i egen hånd, så han

gik straks i køkkenet og trak i tjenerforklædet, hvorefter han kom valsende og syngende ind i

spisesalen som en anden Dirch Passer i en ældgammel film om “Sommer i Tyrol”. Her gav

han sig til at kaste rundt med havregryn og cornflakes, så inden for få sekunder var der fyldt

op på alle tallerkener. Det fik til gengæld sveden frem på panden af æ mand, så han måtte

helt forpustet sætte sig hen på si plads og give sig til at skovle ind.

Avisens altid årvågne korrespondent har en grum mistanke om, at det har en vis

sammenhæng med Allans alder. Det var han ihvertfald selv inde på under andagten, hvor æ

pilter havde limet en swær sugerørstårn sammen. “Det er godt det er en hel nybygget tårn,”

sagde Allan, “for jeg ved fra mig selv, at når man bliver gammel, kan det godt blive svært at

have noget til at stå i mere end et par sekunder af gangen.”

Med alt det sagt har der ellers ikke været andre fingre at sætte på tanternes store indsats

hele ugen, så de har helt klart fortjent den her - syng med: “Hvem står tidligt op…” - Og

derfor SKAL de ha’! Manne tak for mad og god betjening.

Anders og Mias knejt-afretning

Blandt flere af lederne har der bredt sig en helt bestemt stemning. Eller, det drejer sig

egentlig primært om to af dem, nemlig Hugo Hove’rne. Det er en stemning om, at der er alt

for mange af både børn og ledere, der bare dalrer rundt på må og få uden at høre efter og

gøre hvad de skal. De to har dog fundet på hver sin løsning på udfordringen.

Anders har indført en medgørlighedskæp, som egentlig bare er en swær rafte, man kan

bruge til at banke en seniorvæwner i si hoved med, når hun har dorsket sig. Til gengæld

behøver han ikke at bruge den, når det drejer sig om ledere, for Anders er den første person

i mands minde, der er lykkedes med at få Benjamin til at bevæge sig et sted hen, han ikke

selv har bestemt. Det blev demonstreret til morgenandagten, hvor Anders råbte hans navn

og nærmest hviskede “Kom herhen”, mens han bøjede si pegefinger bare en enkelt gang. Det

må have fået nogle grimme minder frem for Benjamin, for han satte for første gang i si liv i

løb og kom spurtende hen til os andre.

Mias løsning på den manglende kæft, trit og retning blandt puslingene er knapt så

hårdhændet. Da hun var på æ Pi, købte hun sig en fin lille plastikfløjte, som på mirakuløs vis

endnu ikke er flækket i 23 dele. Når hun puster i den, har alle børn med bare en smule

omløb i hovedet lært, at det er klogt at gøre honnør og ellers stå helt stille. Derefter råber

Mia en kommando, og så skal man sige som en fugleunge, før man udfører den.



Det seneste eksempel var Rasmus Bette-skid Langgaard, som fik besked på at springe på

hovedet i Julsø. Drengen drejede straks om på stedet, sagde “pip pip”, holdt sig for næsen og

sprang direkte i. Da hans far, æ lejrchef, en halv times tid senere fik fat i kraven på ham og

hev ham op igen, gav Rasmus sig bare til at tømme gummistøvlerne for vand, mens han

råbte “Pip pip hurra!”

Vejrudsigten

Lejrmeteorolog Torben Jarnvig Dam takker af for denne gang med årets sidste vejrudsigt:

Der forventes solskin og dejligt vejr til næste års Møgelø. På Thyholm vil der i morgen være

jæn eller anden slags vejr, men det kan jo være lige møj, når alle ligger å æ sofa.

Dagens pollental

Strøm på Riis si skruemaskine: Højst 3 % tilbage.

Beskidte og trætte, men også glade, FDF’ere: Wos alle sammen!

Dette var slut på dagens avis. Sladder kan indleveres dagligt mellem kvart i og kvart over

eller e-mailes på pimand@blødis.julsø. Tak for i år!


